Aquisição e instalação de toldo e sombrite com proteção UV, destinados 
respectivamente ao Projeto Piá e ao CRAS, em substituição aos 
equipamentos danificados por fortes ventos verificados recentemente no 
município de Mercedes/PR. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 9.531,42 (nove mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta e dois 
centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 06/01/2026 às 08h (horário de Brasília) 

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço global. 

MODO DE DISPUTA:

[...]

A declaração acima poderá ser substituída por declaração formal assinada pelo responsável 

legal do licitante acerca do conhecimento pleno das condições e peculiaridades da contratação. 

9.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 9.531,42 (nove mil, quinhentos e trinta e um 

reais e quarenta e dois centavos), conforme custos unitários apostos na tabela em anexo.  

10.  ANÁLISE DE RISCOS. 

10.1. A análise de riscos é dispensada nos termos do art. 7º, § 7º, do Decreto Municipal n.º 

031/2023, e do art. 2º, § 2º, do Decreto Municipal n.º 042/2023, com base na seguinte hipótese: